2. Sed in tempore hoc non sentimus istam unionem, sicut in gloria sentiemus, quibusdam tamen datur etiam in hoc tempore sentire (Ibid).

1. Vnio supereminens, quamcum Deo habere possumus, et ex largitate Dei etiam nonnulli interdum sentiunt, ineffabilis est (p. 322).

2. [Omis].

(30) *Theologiae mysticae D. Henrici Harphii Theologi eruditiss. Ordinis Minorum ac rerum diuinarum contemplatoris eximij. Libri tres, nunc denuo studio multo attentiori, quam haecenus umquam plurimum Theologorum opera castigati et correcti. Addita Introductione ad doctrinam secundi libri admodum necessaria, per R. P. P. Fratrem Petrum Paulum Philippium Ordinis Praedicatorum S. Theologiae Doctorem*, Romae, Apud Bibliopolas Socios, M. D. LXXXVI. L'édition ne figure plus dans l'Index actuel. Sur PHILIPPUS, voyez QUÉTIF-ECHARD, *Scriptores O. P.*, II, 558 b-559a. « In caelestium contemplatione assiduus », y est-il dit de lui.

(31) La bibliothèque du Collège théologique et philosophique S. J., à Louvain, possède un exemplaire de l'édition de Cologne corrigé à la plume sur celle de Rome. En parcourant le volume, on se rend facilement compte des divergences entre les deux éditions. Cet exemplaire a

II. Dans cette faveur extraordinaire, ils contemplent sans voiles l'essence divine :

3. *ut quando introducitur (humanus spiritus) ad Deum essentialiter contemplandum, quemadmodum Paulus rapiebatur ad videndum Deum essentialiter, sicuti eum libenter videremus in eternum...* (L. II, p. 3, c. 50, f° 169, b).

4. Hi sunt charissimi occulti filij Dei (32) quibus plenitudinem donorum suorum et gratiarum infundit, *etiam quandoque eleuat ad contemplandam suam diuinam essentialiter...* (L. II, p. 3, c. 60, f° 175 bis, b).

5. His autem Deus tanquam occultis filijs plenitudinem donorum et gratiarum infundit, *et suam quandoque beatissimam diuinitatem ostendit*, non in speculo etaenigmate, sed facie ad faciem... (L. III, p. 3, c. 26, f° 233, c. Cfr. f° 201, a).

III. Cette contemplation se fait « par » le *lumen gloriae* (33), et l'information de l'intelligence par l'essence divine, comme HARPPIUS dit en termes équivalents :

6. ... in qua scilicet abyssus (ubi vere contemplantes aberrauerunt) statim incipit Dei apparitio, *in qua et vita videtur aeterna per quam et amans quisque fit videns...* Quae scilicet visio perficitur in apice *per lumen gloriae* quod lumen diuinum datur in ipsa silenti spiritus

bien facilité notre tâche. Il existe aussi un *Index expurgatorius in librum Theologiae Mysticae H. Herp.*, Parisiis, 1698, in-8°, signalé par HURTER, *Nomenclator*. II^o, c., 1087.